
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Maio de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LEIA-SE:
4.1 - Até o dia 02 de junho de 2022 às 12 horas 
e 30 minutos, a licitante deverá protocolar os 
envelopes […].

ONDE SE LÊ:
4.3 - A sessão que ocorrerá a Tomada de Preços terá 
início a partir das 13 horas do dia 05 de maio de 
2022 [...].

LEIA-SE:
4.3 - A sessão que ocorrerá a Tomada de Preços terá 
início a partir das 13 horas do dia 02 de junho de 
2022[...].

As demais disposições do Edital 01/2022 continuam 
inalteradas.

Todas essas alterações estarão dispostas, de forma 
integrada, ao Edital Retificado que será publicado na 
presente data.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é 
expedida a presente.

São Gabriel da Palha-ES, em 28 de abril de 2022.
DAYSON MARCELO BARBOSA

Presidente
Protocolo 841083

Vitória

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
Processo Eletrônico nº 2626/2022

2° TENTATIVA
A Câmara Municipal de Vitória, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial.
Objeto: contratação de empresa para aquisição 
das comendas e medalhas, confeccionadas em 
latão no processo de estamparia, utilizadas nas 
Sessões Solenes, dessa Casa de Leis.
Dia e hora para recebimento e abertura das 
propostas: 12/05/2022 às 13h30min horas
A íntegra do Edital e toda a documentação 
encontram-se a disposição dos interessados no 
Portal de Transparência da Câmara Municipal de 
Vitória através do site: www.cmv.es.gov.br.
Inform. / esclarecimentos: E-mail: cpp@vitoria.
es.leg.br Tel.: (27) 3334-4629

Vitória, 29 de abril de 2022.
Iago Luis Alves Novaes

Pregoeiro Oficial
Protocolo 841410

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, com 
endereço na Praça Astolpho Lobo, 249 - Centro - Bom 
Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados 
que realizará, no dia e horário abaixo especificado a 
seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 FMS
Proc. Nº 2.270/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA 
ATENDER AOS MANDADOS JUDICIAIS A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BOM JESUS 
DO NORTE ES.
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 18/05/2022
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 08:00 horas (Horário de Brasília - DF)
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/05/2022
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 09:00 horas (Horário 
de Brasília - DF)

O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser 
obtidos no endereço acima, em dias úteis, das 12h às 
17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), 
link “Licitações” e (www.bllcompras.org.br.) Outras 
informações através dos seguintes contatos: (28) 
3562.1166 ou licitacao@bomjesus.es.gov.br

Bom Jesus do Norte-ES, 02 de maio de 2022
Rodrigo Barbosa Martins

Pregoeiro
Protocolo 840658

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, denominado CONTRATANTE, 
torna público a Ratificação de Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa 
para o fornecimento de bilhetes de passagens em 
ônibus coletivo intermunicipal e interestadual, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo 
com o processo n° 3418/2021. Fundamentação: 
Art. 25, I, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 
e alterações posteriores. CONTRATADA: VIAÇÃO 
ÁGUIA BRANCA. VALOR TOTAL: R$ 24.000,00
João Neiva, 29 de abril de 2022.

Dirceu Antônio Gripa
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 840797

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DO RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE 
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 003/2022
O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da CPL, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2022, torna 
público aos interessados o resultado da Fase Proposta 
de Preços, em conformidade com a Lei 8.666/93 e 
suas alterações.
PROPOSTA CLASSIFICADA:
I -  UNIÃO EMPREENDIMENTOS E SANEAMENTO 
AMBIENTAL EIRELLI no valor global de R$ 550.589,73.
PROPOSTA DESCLASSIFICADA I -  JB DA SILVA 
JUNIOR LTDA.
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal em conformidade o Art. 109, Inciso I, Alínea 
“b” da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores informações 
através do e-mail: licita@saaeara.com.br

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 841277

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 1 de Maio de 2022 às 21:42:23 Código de Autenticação: fd78fbad


